Protokół Nr LVII/2023
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbywającej się w dniu 19 października 2023 r.

Ustawowa liczba radnych		-	15
Obecny skład Rady			-	15
Obecnych radnych			-	13

Miejsce sesji: sala posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1.

Czas trwania obrad: 1710 -1927

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Następnie Przewodniczący powitał:
· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,
· Zastępcę Burmistrza Janusza Mroza,
· Sekretarza Miasta Martę Sekułę,
· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· kierowników i pracowników Urzędu Miasta,
· projektanta miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,
· dyrektorów jednostek oświatowych,
· stypendystów i ich rodziców, opiekunów
· radnych, gości i mieszkańców.

Na sesji obecnych było 13 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący poinformował o konieczności zmiany porządku obrad poprzez dodanie w pkt.7 ppkt. 13 tj. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

Radny Michał Malinowski zapytał, dlaczego projekt nie został omówiony na poniedziałkowym spotkaniu.

Przewodniczący odpowiedział, że przez niedopatrzenie nie omówiono projektu, który został przekazany radnym już wcześniej. W przekazanym projekcie brakowało danych osoby z Rady Miejskiej, która wejdzie w skład komisji konkursowej. Projekt zostanie uzupełniony na obecnej sesji.

Nie zgłoszono innych uwag i propozycji zmian.

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad poprzez dodanie w pkt.7 ppkt. 13 tj. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

Radni 13 głosami „za” (głosowanie nr 1) przyjęli zmianę do porządku obrad. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad z przegłosowaną zmianą.

Radni 13 głosami „za” (głosowanie nr 2) przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej. 

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
1. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.
2. Wręczenie stypendiów dla najzdolniejszych uczniów – mieszkańców Sławkowa. 
3. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami.
4. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
5. Analiza gminnych zadań oświatowych: Miejskie Przedszkole, Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Baranowskiego, Zespół Szkół im. Jana Pawła II, Klub Dziecięcy ,,Maluszkowo”, Miejski Zespół Oświaty, dowóz uczniów do szkół.
6. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2023 – 2040,
2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok,
3) w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok,
4) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025,
5) w sprawie sprzedaży nieruchomości lokalowej nr 41 przy ul. PCK 7 w Sławkowie wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej,
6) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków,
7) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
8) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Burki,
9) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Chojny,
10) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Chwaliboskie,
11) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Śródmieście,
12) w sprawie zobowiązania Burmistrza Miasta Sławkowa do indywidualnego określania szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych,
13) powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.
7. Sprawy bieżące.
8. Zakończenie.

Zawiadomienie o sesji dla radnych, mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.

Ad.3. Wręczenie stypendiów dla najzdolniejszych uczniów – mieszkańców Sławkowa. 

Przewodniczący oddał głos kierownikowi Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Annie Bednarczyk.

Kierownik Anna Bednarczyk poinformowała o składzie komisji stypendialnej. Dodała, że złożonych zostało 16 wniosków o przyznanie stypendium. 
	
Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk podkreślił szczególny charakter sesji październikowej. Życzył wyróżnionym wszystkiego najlepszego na dalszej drodze edukacji i spełniania swoich pasji. Pogratulował rodzicom i opiekunom stypendystów.

Kierownik Anna Bednarczyk poinformowała, że spośród 16 złożonych z wniosków, zarekomendowano do Burmistrza Miasta 8 wniosków o przyznanie stypendiów Sławkowskie Laury oraz trzech nagród specjalnych.

Stypendium Sławkowskie Laury otrzymali: Oliwia Kwapisz, Weronika Dołba, Karolina Dołba, Lea Drzewiecka, Jakub Biraga, Julia Szlęzak, Angelina Kazirod, Paulina Swoboda, a nagrody specjalne - Dominik Wdowiak, Jakub Wdowiak i Aleksander Spyra .

Kierownik Anna Bednarczyk odczytała informacje o osiągnięciach laureatów. 

Po wręczeniu stypendiów Przewodniczący ogłosił przerwę. 

Przerwa: 1726-1733

Ad. 4. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami. 

,,Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami od września 2023 r. do października 2023 r.” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował o pozyskanym dofinansowaniu w wysokości 1 mln zł na rewitalizację i ochronę Austerii. Przypomniał, że we wrześniu zakończono prace modernizacyjne na południowej połaci dachu karczmy, co było możliwe dzięki dofinansowaniu od Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Ponadto otrzymano dofinansowanie na modernizację – wymianę dachu na Szkole Podstawowej nr 1 na ul. Browarnej (kwota dofinansowania 2 mln złotych) oraz prawie 5 mln złotych na pełną modernizację obiektów sportowych przy Zespole Szkół łącznie z przemianą aktualnego boiska na pełnowymiarowy Orlik. Planowane jest również zagospodarowanie parkingu pomiędzy Zespołem Szkół a remizą, jednak powodzenie tego projektu będzie zależało od aktualizacji kosztorysu inwestycji na obiektach sportowych. 
Na początku października odbyło się spotkanie ze Starostą Będzińskim, Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg oraz Wiceprzewodniczącą Ewą Bierońską celem omówienia zakresu współpracy przy inwestycji dot. przebudowy ciągu ulic od ul. Wrocławskiej, przez ul. Kołdaczka, Hrubiszowską, Niwa i Groniec, na co powiat będziński otrzymał dofinansowanie w wysokości 30 mln złotych. Projekt ten jest powiązany z realizacją inwestycji, na którą dofinansowanie otrzymała Gmina Sławków tj. budową łącznika. Już podczas wcześniejszych rozmów z Sebastianem Szaleńcem Burmistrz ustalił, że pewien zakres inwestycji budowy łącznika zostanie wkomponowany w projekt powiatowy. Burmistrz podejmując rozmowy z różnymi instytucjami i z posłami z terenu Zagłębia podkreślał ten związek, co pomogło w otrzymaniu dofinansowania na inwestycję powiatową. Na spotkaniu w `październiku ustalono, że miasto Sławków w ramach pomocy finansowej dla powiatu na remont dróg, przekaże środki finansowe na wkład własny wymagany dla tej inwestycji. Wyraził nadzieję na dobrą współpracę z powiatem oraz, że za maksymalnie dwa lata inwestycja na ciągu ulic powiatowych zostanie zakończona. 
12 października podczas Samorządowego Forum Kapitałów i Finansów w Katowicach Burmistrz odebrał wyróżnienie – Miasto Sławków zajęło drugie miejsc w rankingu pn. ,,Sukces Infrastrukturalny Kadencji 2018-2023” sporządzonym przez Pismo Samorządu Terytorialnego ,,Wspólnota”.
Burmistrz podziękował mieszkańcom za wysoką frekwencję podczas wyborów. Frekwencja w Sławkowie wyniosła 76,76% i był to trzeci wynik w powiecie. 
Nie ma jeszcze zasad przyznawania środków z konkursu profrekwencyjnego, jednak Burmistrz wyraził nadzieję na możliwość przeznaczenia środków w wysokości po 250 tys. zł na Orkiestrę Dęta OSP oraz UKS Sławków.
W dniu 18 października został przekazany plac budowy dot. inwestycji modernizacji ul. Legionów Polskich. Przypomniał, że środki na tę inwestycję zostały pozyskane z Rządowego Programu Rozwoju Dróg. Prosił mieszkańców o wyrozumiałość. Wykonawca tej inwestycji będzie również realizował inwestycję powiatową na ul. Piłsudskiego. 

Przewodniczący przypomniał, że były prowadzone prace dot. usytuowania przystanku przy ul. Jagiellońskiej. Zapytał na jakim etapie są te prace.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że prace trwają i podjęto decyzję o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami przed wyznaczeniem miejsca przystanków. Dodał, że trwają też rozmowy dot. zmiany przebiegu linii 949, by uzupełnić przebieg tej linii o obsługę przystanku na osiedlu Stawki.

Radny Michał Malinowski pytał o możliwość przedłużenia linii M09 gdyż otrzymał informację, że pismo zostało wystosowane. Czy jest już odpowiedź ZTM? Zauważył, że tzw. ,,żmijka” na ul. Obrońców Westerplatte do tej pory nie została uzupełniona i czy powiat poinformował, kiedy to oznakowanie zostanie uzupełnione. 
Radny zwrócił uwagę na zbyt małą liczbę dzików przeznaczoną do odstrzału.
Zapytał czy ul. Legionów Polskich przy trwającym remoncie będzie wyłączana z ruchu, a także czy w ramach modernizacji obiektów sportowych przy Zespole Szkół będzie zmodernizowana bieżnia, boisko do koszykówki i kort tenisowy czy tylko boisko do piłki nożnej.

Burmistrz odpowiedział, że modernizacja obiektów sportowych będzie obejmować wszystkie obiekty sportowe, w szczególności boiska. 
Odnośnie limitów odstrzału dzików zostało wystosowane pismo do Wojewody Śląskiego na zwiększenie środków finansowych na zmniejszenie populacji dzika. Mieszkańcy mogą odebrać preparaty odstraszające dziki w Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Sławkowie. Podczas remontu ul. Legionów Polskich planowany jest ruch wahadłowy, bez konieczności zamykania całego odcinka drogi. Mogą zdarzyć się chwilowe zamknięcia np. na czas przejazdu ciężkiego sprzętu. Odnośnie przebiegu linii autobusowej M09 zostało wystosowane pismo, jednak odpowiedzi jeszcze nie ma. 
Powiatowy Zarząd Dróg zobowiązał się do uzupełnienia oznakowania na wyremontowanej drodze ul. Obrońców Westerplatte, ale nie został wskazany konkretny termin.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Ad. 5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

Przewodniczący oddał głos Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Będzińskiego.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bierońska poinformowała, że powiat pozyskał dofinansowanie w ramach programu rządowego Polski Ład w wysokości 30 mln złotych na modernizację ciągu ulic powiatowych w Sławkowie od ul. Piłsudskiego do Grońca.
W najbliższym czasie rozpocznie się remont fragmentu ul Piłsudskiego, aktualnie uzgadniany jest projekt organizacji ruchu na czas remontu.
Zostanie odtworzone oznakowanie ,,żmijki” na ul. Obrońców Westerplatte, według otrzymanych informacji jeszcze w tym roku.

Radny Grzegorz Maciążek zapytał czy remont ul. Piłsudskiego będzie finansowany z pozyskanego dofinansowania?

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że chodzi o fragment ul. Piłsudskiego od skrzyżowania z ul. Okradzionowską w stronę ul. Wrocławskiej. 

Radny Michał Malinowski wyraził obawę o zniszczenie wyremontowanego ciągu dróg powiatowych podczas przemieszczania się pojazdów remontowych przy budowie łącznika.

Burmistrz odpowiedział, że podczas tak dużych inwestycji zazwyczaj ciężkie pojazdy poruszają się w śladzie korytarza inwestycji, a nie przez drogi w mieście. Burmistrz szeroko omówił przebieg inwestycji.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska wyraziła zdanie, że każdy moment i każde środki są warte prowadzonych inwestycji.

Radny Zbigniew Zych przypomniał o problemie kanionu i potrzebie jego wykorytowania. Przypomniał o problemie z utrzymaniem tego odcinka drogi w czasie zimy.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że projekt przewiduje wykonanie odwodnienia kanionu.

Ad. 6. Analiza gminnych zadań oświatowych: Miejskie Przedszkole, Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Baranowskiego, Zespół Szkół im. Jana Pawła II, Klub Dziecięcy ,,Maluszkowo”, Miejski Zespół Oświaty, dowóz uczniów do szkół.

Dokument pn. ,,Analiza zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 – funkcjonowanie Miejskiego Przedszkola w Sławkowie” stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Dokument pn. ,,Ogólne informacje o pracy Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Baranowskiego w roku szk. 2022/2023 oraz od 1 września 2023 r.” stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Dokument pn. ,,Informacja z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie na sesję Rady Miejskiej dotycząca działalności oświatowej za rok szkolny 2022/2023” stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Dokument pn. ,,Informacja dotycząca działalności Miejskiego Zespołu Oświaty oraz wydatków w jednostkach obsługiwanych w okresie styczeń-wrzesień 2023 r.” stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Dokument pn. ,,Funkcjonowanie Klubu Dziecięcego ,,Maluszkowo” w okresie styczeń-wrzesień 2023 r.” stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Informacja dotycząca organizacji dowozu dla uczniów w 2023 roku stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący przypomniał, że na spotkaniu informacyjnym zostały omówione materiały przedłożone Radzie. Poprosił, by głos zabrała Kierownik MZO Danuta Niejadlik.

Kierownik Miejskiego Zespołu Oświaty Danuta Niejadlik opowiedziała o działalności swojej jednostki. Omówiła wypłacanie nagród dla nauczycieli z okazji 250. rocznicy KEN. Zwróciła uwagę, że kwota dotacji w wysokości ponad 3 tys. zł na podręczniki dla dzieci niepełnosprawnych przychodzi w transzach, a dotacja ponad 60 tys. zł na podręczniki wpłynęła w całości. 

Radny Michał Malinowski zapytał czy mimo tego że dotacja wpływa w transzach to dzieci posiadają podręczniki. 

Kierownik Danuta Niejadlik odpowiedziała, że podręczniki zakupili rodzice, którzy będą otrzymywać zwrot w miarę jak będzie wpływać dotacja.

Przewodniczący podziękował i ogłosił przerwę.

Przerwa: 1829 – 1835

Ad. 7. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2023 – 2040

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta.

Skarbnik Miasta Paweł Kuc poinformował o zmianach, które zostały przekazane radnym przed rozpoczęciem sesji. Skarbnik omówił wprowadzone zmiany.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LVII/564/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2023 – 2040 12 głosami ,,za”, 1 głos ,,przeciw” (głosowanie nr 3). Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta.

Skarbnik Miasta Paweł Kuc nie zgłosił zmian do wersji projektu uchwały omówionej na posiedzeniach komisji.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LVII/565/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 12 głosami ,,za”, 1 głos ,,przeciw” (głosowanie nr 4). Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

3) w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został poddany konsultacjom.

Informacja o wynikach konsultacji stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LVII/566/2023 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok 13 głosami ,,za”, (głosowanie nr 5). Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

4) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LVII/567/2023 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 6). Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

5) w sprawie sprzedaży nieruchomości lokalowej nr 41 przy ul. PCK 7 w Sławkowie wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LVII/568/2023 w sprawie sprzedaży nieruchomości lokalowej nr 41 przy ul. PCK 7 w Sławkowie wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 7). Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

6) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LVII/569/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, obręb: Sławków 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 8). Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
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7) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Skarbnik z uwagi na brak pytań i omówienie uchwały na spotkaniu informacyjnym, prosił o przyjęcie uchwały.

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został poddany konsultacji.

Informacja o wynikach konsultacji stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LVII/570/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 12 głosami ,,za”, 1 głos ,,przeciw” (głosowanie nr 9). Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

8) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Burki

Informacja o wynikach konsultacji uchwał dotyczących przyjęcia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Przewodniczący omówił sposób procedowania uchwał.

Radny Michał Malinowski poinformował, że otrzymał zapytanie mieszkańca dot. planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Sławków Południowy.

Kierownik Urszula Wasik-Wietrzyńska poinformowała, że projekt planu zagospodarowania przestrzennego dla Sławkowa Południowego został wyłożony do konsultacji, a ogłoszeni o tym zostało umieszczone m. in. na tablicach informacyjnych.

Radni nie zgłosili innych pytań.

Przewodniczący omówił sposób procedowania uchwał. Przypomniał również, że jeżeli jakaś głosowana zmiana dotyczy interesu prawnego radnego, to radny nie powinien brać udziału w głosowaniu. 

Wykaz uwag oraz sposób ich rozpatrzenia przez Burmistrza stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 1, lp 1. Treść uwagi: ,,Składający uwagę wnioskuje o zakwalifikowanie działek do terenów budowlanych.”. Uwaga została uwzględniona częściowo.

Radni w głosowaniu 12 głosami ,,za” i 1 ,,przeciw” (głosowanie nr 10) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Przewodniczący odczytał uwagę i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 2, lp 2. Treść uwagi: ,,Składający uwagę wnioskuje o zakwalifikowanie działek do terenów budowlanych z możliwością budowy budynków mieszkalnych”. Uwaga została uwzględniona częściowo.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 12 głosami ,,za” i 1 ,,przeciw” (głosowanie nr 11) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LVII/571/2023 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Burki 11 głosami ,,za” i 2 głosami ,,przeciw” (głosowanie nr 12). Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

9) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Chojny

Wykaz uwag oraz sposób ich rozpatrzenia przez Burmistrza stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący odczytał uwagę i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 1, lp 1. Treść uwagi: ,,Składający uwagę prosi o przekwalifikowanie działek z terenów zielonych na tereny budowlane (usługi)”.
Uwaga została uwzględniona częściowo.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 13) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Przewodniczący odczytał uwagę i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 2, lp 2. Treść uwagi: ,,Składająca uwagę wnioskuje o dopisanie do obszarów oznaczonych symbolami 1P-U prowadzenie produkcji rolniczej z możliwością zabudowy siedliskowej w tym budynkami produkcyjnymi, usługowymi i gospodarczymi dla rolnictwa (KST=108) oraz zapewnienie dojazdu do nieruchomości (droga gminna, o której wspomniano w trakcie konsultacji publicznych – obecnie droga techniczna na terenach PKP)”. Uwaga została uwzględniona częściowo.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 14) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Radni nie zgłosili pytań.
 
Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LVII/572/2023 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Chojny 11 głosami ,,za”, 2 głosy ,,przeciw” (głosowanie nr 15). Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

10) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Chwaliboskie

Wykaz uwag oraz sposób ich rozpatrzenia przez Burmistrza stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący odczytał uwagę i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 3, lp 1. Treść uwagi: ,,Składający uwagę wnioskują o zmianę przeznaczenia działki z terenów zielonych na tereny do zabudowy mieszkaniowo – usługowej lub ewentualnie zabudowy gospodarczej w celu rozbudowania działalności gospodarczej.” Uwaga nie została uwzględniona.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 12 głosami ,,za”, 1 głos ,,wstrz. się” (głosowanie nr 16) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Przewodniczący oczytał uwagę i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 5, lp 2. Treść uwagi: ,,Składająca uwagę wnioskuje o połączenie obszarów o symbolach 2U, 7MN-U, 2KR, 3U i 8MN-U w jeden obszar o przeznaczeniu MN- U bez wydzielania terenu drogi o symbolu 2KR, oraz o dopisanie do obszaru oznaczonego symbolem 7MN-U możliwości prowadzenia produkcji rolniczej.”. Uwaga nie została uwzględniona.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 11 głosami ,,za”, 1 głos ,,przeciw”, 1 głos ,,wstrz. się” (głosowanie nr 17) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 8, lp 3. Treść uwagi: ,, Składający uwagę
wnioskują o: - możliwość budowy stacji paliw w terenie opisanym jako obiekty obsługi pojazdów samochodowych, - zwiększenie maksymalnej wysokości zabudowy o 3 metry - budynki z dachami spadzistymi do 15 m, budynki z dachami płaskimi do 12 m, budowle do 13 m, - zwiększenie maksymalnego wskaźnika intensywności zabudowy z proponowanego 1,5 na 3,0.”. Uwaga została uwzględniona częściowo.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 11 głosami ,,za”, 1 głos ,,przeciw”, 1 głos ,,wstrz. się” (głosowanie nr 18) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LVII/573/2023 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Chwaliboskie 11 głosami ,,za”, 2 głosy ,,przeciw” (głosowanie nr 19). Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

11) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Śródmieście

Wykaz uwag oraz sposób ich rozpatrzenia przez Burmistrza stanowi załącznik do uchwały. 

Przewodniczący odczytał uwagę i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 2, lp 1. Treść uwagi: ,, Składający uwagę wnioskują o zaprojektowanie dojazdu do działki zlokalizowanego od strony istniejącej ścieżki pieszo – rowerowej przy ul. Krakowskiej, który mógłby być przeprowadzony po istniejącym nasypie kolejowym.”. Uwaga nie została uwzględniona. 

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 11 głosami ,,za”, 1 głos ,,przeciw” 1 głos ,,wstrz. się” (głosowanie nr 20) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Przewodniczący odczytał uwagę i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 4, lp 2. Treść uwagi: ,, Składający uwagę wnioskuje o wydzielenie pasa przydrożnego wzdłuż ul. Wita Stwosza pod zabudowę jednorodzinną.”. Uwaga nie została uwzględniona.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 11 głosami ,,za”, 1 głos ,,przeciw”, 1 głos ,,wstrz. się” (głosowanie nr 21) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Przewodniczący odczytał uwagę i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 6, lp 3. Treść uwagi: ,, Składający uwagę wnioskuje o umożliwienie budowy nowego budynku mieszkalnego oraz przebudowy i rozbudowy istniejącego budynku jednorodzinnego w celach mieszkaniowych.”. Uwaga nie została uwzględniona.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 11 głosami ,,za”, 2 głosy ,,wstrz. się” (głosowanie nr 22) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Przewodniczący odczytał uwagę i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 7, lp 4. Treść uwagi: ,,Składający uwagę wnioskuje o rozpatrzenie możliwości korekt zapisów § 11, 12, i 13 tekstu planu zgodnie z treścią uwagi”. Uwaga została uwzględniona częściowo.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 11 głosami ,,za”, 2 głos ,,wstrz. się” (głosowanie nr 23) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Przewodniczący odczytał uwagę i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 13, lp 5. Treść uwagi: ,,Składający uwagę wnioskuje o zmianę przeznaczenia z terenów zieleni niskiej (6ZN) na tereny usługowo – produkcyjne (1U-P) zgodnie z załącznikiem graficznym do uwagi, w treści uwagi podaje szerokie uzasadnienie w/w zmiany.”. Uwaga nie została uwzględniona.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 11 głosami ,,za”, 2 głosy ,,wstrz. się” (głosowanie nr 24) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Przewodniczący odczytał uwagę i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 15, lp 6. Treść uwagi: ,, Składający uwagę wnioskuje o zmianę przeznaczenia z terenów zieleni naturalnej (21ZN) na tereny zabudowy mieszkaniowej lub usług (32MN-U), w treści uwagi podaje szerokie uzasadnienie w/w zmiany.”. Uwaga nie została uwzględniona.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 11 głosami ,,za”, 2 głosy ,,wstrz. się” (głosowanie nr 25) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Przewodniczący odczytał uwagę i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 16, lp 7. Treść uwagi: ,, Składający uwagę nie wyraża zgody na przebieg drogi o symbolu 55KDD i odcięcie trójkątnego fragmentu działki, który straci swoją wartość rynkową.”. Uwaga nie została uwzględniona.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 11 głosami ,,za”,2 głosy ,,wstrz. się” (głosowanie nr 26) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Przewodniczący odczytał uwagę i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 17, lp 8. Treść uwagi: ,, Składająca uwagę wnioskuje o zmianę przeznaczenia z terenów zieleni niskiej o symbolu 11ZN na tereny zabudowy jednorodzinnej o symbolu 28MN oraz o zmianę klasyfikacji i szerokości drogi o symbolu 9KDD na drogę wewnętrzną o symbolu KR.”. Uwaga nie została uwzględniona.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 11 głosami ,,za”, 2 głosy ,,wstrz. się” (głosowanie nr 27) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Przewodniczący odczytał uwagę i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia rozstrzygnięcia zaproponowanego przez Burmistrza Miasta dla uwagi nr 19, lp 9. Treść uwagi: ,,Składający uwagę wnioskują o zmianę przeznaczenia na tereny usług lub produkcji z możliwością lokalizowania inwestycji związanych z odzyskiwaniem lub unieszkodliwianiem odpadów, w treści uwagi zawarto szerokie uzasadnienie.”. Uwaga nie została uwzględniona.

Radni nie zgłosili pytań.

Radni w głosowaniu 11 głosami ,,za”, 2 głosy ,,wstrz. się” (głosowanie nr 28) przyjęli rozstrzygnięcie zaproponowane przez Burmistrza Miasta dla omawianej uwagi.

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LVII/574/2023 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Śródmieście 11 głosami ,,za”, 2 głosy ,,przeciw” (głosowanie nr 29). Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

12) w sprawie zobowiązania Burmistrza Miasta Sławkowa do indywidualnego określania szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych

Informacja o wynikach konsultacji stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LVII/575/2023 w sprawie zobowiązania Burmistrza Miasta Sławkowa do indywidualnego określania szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych 12 głosami ,,za”, 1 głos ,,przeciw” (głosowanie nr 30). Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

13) w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie

Przewodniczący odczytał skład komisji zaproponowanej w projekcie uchwały. Dodał, że projekt zostanie uzupełniony o nazwisko radnej Marioli Tomczyk jako przedstawiciela podmiotu tworzącego. Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych chciałby wejść w skład komisji konkursowej. 

Nikt z radnych nie zgłosił chęci pracy w komisji.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LVII/576/2023 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie 12 głosami ,,za”, 1 głos ,,wstrz. się” (głosowanie nr 31). Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Radna Barbara Herej opuściła obrady o godz. 1913.

Ad. 8. Sprawy bieżące.

Przewodniczący przedstawił informacje dotyczące złożonych oświadczeń majątkowych zgodnie z załącznikami nr 30, 31 i 32 do protokołu. Poinformował również o otrzymaniu pisma od Prezesa Sądu Okręgowego w Sosnowcu o konieczności ogłoszenia kolejnego naboru kandydatów na ławników. 

Radny Michał Malinowski po raz kolejny apelował o zamontowania kamery monitoringu miejskiego w pobliżu przystanku autobusowego na ul. Owocowej. 
Radny nawiązując do zdarzenia, które miało miejsce w Poznaniu (przypadkowy mężczyzna ugodził śmiertelnie nożem 5-letniego chłopca podczas spaceru dzieci z przedszkola) zaproponował zwołanie narady z dyrektorami jednostek oświatowych.

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła poinformowała, że z jej rozmów z mieszkańcami  ul. Hrubieszowkiej nie wynika by była potrzeba montażu kamery monitoringu w pobliżu przystanku na ul. Owocowej. Absolutnie nie zgadza się, ze zwołaniem spotkania w nawiązaniu do wydarzenia w Poznaniu. W szkołach prowadzone są spotkania dot. zachowania bezpieczeństwa. Sytuacja, do której doszło jest przerażająca, jednak są sytuacje, których nie można przewidzieć.

Radny Michał Malinowski podtrzymał apel o montaż kamery monitoringu w pobliżu przystanku na ul. Owocowej. 

Ad. 9. Zakończenie.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękowała za uczestnictwo i zakończył sesję.


Protokołowała: Anna Kędzierska
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